
Каргопольский муниципальный округ Архангельской области 

 

Собрание депутатов первого созыва 

 

Тридцать первая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «21» февраля 2023 года № 218 

 

О внесении изменений в решение  

Собрания депутатов Каргопольского муниципального  

округа Архангельской области от 28.06.2022г. №189  

«Об утверждении перечня общественных мест, 

в которых в ночное время не допускается 

нахождение детей без сопровождения родителей 

(лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей, на территории 

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области». 
 

В соответствии со ст. 6 областного закона от 15.12.2009 № 113-9-ОЗ «Об 

отдельных мерах по защите нравственности и здоровья детей в 

Архангельской области», экспертным заключением Правового департамента 

администрации Губернатора Архангельской области и Правительства 

Архангельской области на решение Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 28.06.2022г. №189 «Об 

утверждении перечня общественных мест, в которых в ночное время не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, 

на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области», заключением Экспертной комиссии по определению мест, 

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, в которых не допускается нахождение детей; 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, Собрание депутатов  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

       

р е ш а е т: 

                                          

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 

28.06.2022г. №189 «Об утверждении перечня общественных мест, в которых 



в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей, на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области»: 

1.1. Исключить из приложения №1 пункты 5, 6, 12. 

1.2. Дополнить перечень общественных мест пунктами - «Взлетно-

посадочная полоса», «Автозаправочные станции». 

1.3. Изложить приложение №1 в новой редакции. 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа и опубликовать в бюллетене 

«Вестник Каргопольского муниципального округа». 

 
 

Заместитель председателя Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области                                                                     В.Н. Иевлев 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа  

Архангельской области                                                                         Н.В. Бубенщикова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


